
, o ' , o o " O ' o o ' . o . . . O ' •• , ' . o OJ O O ••••• O O O O , ' • •• O O • O •••• ~ ••••••••• - - O • O O ••• - • 

~l\NIK 
~\ . 

Us ' 
1'4 

1/7 

RZECZYPOSPOLTT~J POLSKIEJ 

7 września N2 80. Rok 1931. 

T R E Ś Ć: 

ROZPORZI\DZENII\ RI\DY MINISTRÓW: 

629-z dnia 2 września t 931 r. w sprawie przeprowadzenia drugiego powszechnego spisu ludności. 1375 
630-z dnia 24 sierpnia 1931 r. o zniesieniu gminy wiejskiej Dubinek w powiecie rawickim, woje-

wództwie poznańskiem t 377 
631-z dnia 24 sierpnia 1931 r. o zniesieniu gminy wiejskiej Myryce w powiecie starogardzkim, wo-

jewództwie pomorskiem . 1377 
632-z dnia 24 sierpnia 193 t ro o zniesieniu gminy wiejskiej Orzeszkowo w powiecie międzychodzkim, 

województwie poznańskiem. . t 377 
633-z dnia 24 sierpnia 1931 r. o zniesieniu gminy wiejskiej Przemysławki w powiecie jarocińskim, 

województwie poznańskiem. 1377 
634-z dnia 24 sierpnia 1931 r. o zniesieniu gminy wiejskiej Semlinek w powiecie starogardzkim, wo-

jewództwie pomorskiem . 1 378 
635-z dnia 24 sierpnia 1931 r. o zniesieniu gminy wiejskiej Sucha w powiecie jarocińskim, woje-

wództwie poznańskiem 1378 
636-z dnia 24 sierpnia 1931 r. ' o zniesieniu gminy wiejskiej Wieczynek w powiecie pleszewskim, 

województwie poznańskiem • ' . • 1378 

629. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 
z dnia 2 września ' 1931 r. 

W sprawie przeprowadzenia drugiego powszechnego 
spisu ludności. 

Na podstawie art. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 21 paź­
dziernika 1919 r. o organizacji statystyki administra­
cyjnej (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 464) w brzmieniu 
ustalonem ustawą z dnia 1 czerwca 1923 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 60, poz. 436) zarządza się co następuje: 

§ 1. Drugi powszechny spis ludności Rzeczy­
pospolitej Polskiej odbędzie się dnia 9 grudnia 1931 r. 
Miarodajnym momentem spisu jest północ z dnia 
8 na 9 grudnia 1931 r. 

§ 2. Spis dotyczyć będzie wszystkich osób 
~amieszkałych w granicach Rzeczypospolitej bez 
względu na to, czy będą w dniu spisu obecne czy też 
czasowo nieobecne w miejscu swego zwykłego za­
mieszkania, jak równiez osób, które w dniu spisu 
przebywają w Polsce czasowo, to jest osób zamie­
szkałych poza granicami Rzeczypospolitej. 

W związku ze spisem ludności przeprowadzo­
ny będzie spis zawodów, spis budynków mieszkal­
nych (tak zamieszkanych jak niezamieszkanych) 
i innych budynków, o ile są zamieszkane, oraz nie­
ruchomości, na których się budynki te znajdują, 
wreszcie spis mieszkań i spis miejscowości. 

Spisy te będą przeprowadzone według formu­
larzy i instrukcyj wydanych przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych. 

Ponadto dla roczników 1918 - 1931 zostanie 
podC2;as spisu sporządzony odpis odnośnych danych 
z formularzy spisowych dla celów administracji 
szkolnej, w zakresie ustalonym przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych w porozumieniu z Ministrem Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego. 

§ 3. Osoby podlegające spisowi są obowiązane 
do złożenia przed organami spisowemi zeznań w za­
kresie objętym urzędowemi formularzami, jak rów­
nież do okazania na żądanie tych organów dokumen­
tów, niezbędnych do sprawdzenia ich zezfiań. . 

Nadto mają obowiązek złożenia zeznań: 
a) właściciel i zarządca domu' - co do budyn­

ków i mieszkań, znajdujących się w tej nieruchomo­
ści, oraz co do osób w nich zamieszkałych względnie 
obecnych; 



. . ...... " " " ..... " " .... .. " ........ " ....... y ...... " ...... " " .............. " " T " .... , ... . . .. . ..... ... . - • • •• • r' O' . ' . . .. . . . ..... . . 

1376 Dziennik Ustaw. Poz. 629. Nr. 80. 

b) osoba zajmująca lub wynajmująca na swoje 
imię mieszkanie, głowa gospodarstwa domowego 
oraz domownicy - co do mieszkania zajmowanego 
przez siebie oraz co do osób w niem zamieszkałych 
względn i e obecnych. 

Zeznania mają być składane, zależnie od bliż­
szych co do tego przepisów inst rukcyj, bądź ustnie 
przez udzielanie odpowiedzi na pytania organów spi­
sowych, bądź pisemnie przez wypełnienie doręczo­
nych w tym celu formularzy spisowych. 

§ 4. Zeznania winny być ścisłe, zupełne, zgod­
ne z prawdą i złożone na formularzach urzędowych. 

§ 5. Formularze spisowe będą wypełniane 
wyłącznie w języku polskim, jeżeli formularz jest 
drukowany tylko w tym języku. 

Formularze drukowane, prócz polskiego, W dru­
gim języku mogą być wypełniane w jednym z tych 
języków. 

§ 6. Władzami spisowemi na całym obszarze 
Rzeczypospolitej są władze powiatowe administracji 
ogólnej. 

W miastach Warszawie, Łodzi, Poznaniu, Kra­
kowie, Lwowie i Wilnie - władzami spisowemi są 
magistraty miast. 

Minister Spraw Wewnętrznych może przeka­
zać przeprowadzenie spisu również magistratom in­
nych miast, które będą w tym wypadku posiadały 
prawa władzy spisowej. 

Władze spisowe przeprowadzają spis pod nad­
zorem wojewodów, którzy powołują dla prowadze­
nia prac spisowych wojewódzkich komisarzy spi­
sowych. 

Wyjątek stanowią władze spisowe (magistraty) 
miast: War-szawy, Łodzi, Poznania; Krakowa, Lwo­
wa i Wilna, które przeprowadzają spis pod bezpo­
średnim nadzorem Głównego Urzędu Statystycznego. 

§ 7. Władze spisowe mianują dla przeprowa­
dzenia spisu komisarzy spisowych, jak również na­
czelnych i starszych komisarzy spisowych, doręcza­
jąc im urzędowe legitymacje. 

. Wszyscy komisarze spisowi w czasie wykony­
wania czynności spisowych stoją pod prawną ochro­
ną przysługującą urzędnikom państwowym. 

. Komisarze spisowi oraz naczelni i starsi ko-
misarze spisowi, pełniący swoje czynności jako ho­
norową funkcję obywatelską otrzymują odznaki ho­
norowe "Za ofiarną pracę", nadawane wraz z odpo­
wiedniemi zaświadczeniami. Odznaki te mogą być 
nadawane również innym osobom prywatnym i funk­
cjonarjuszom publicznym, którzy wezmą udział w ak­
cji spisowej. 

Jeżeli komisarzami spisowymi są nauczyciele 
lub funkcjonarjusze w czynnej służbie państwowej 
lub samorządowej, władze przełożone są obowiązane 
udzielić im urlopu na czas konieczny dla załatwie ­
nia czynności spisowych. 

§ 8. W budynkach wojskowych spis ludności 
zarówno cywilnej jak wojskowej przeprowadzony bę­
dzie przez komisarzy spisowych, mianowanych przez 
miejscową komendę garnizonu w porozumieniu z 
miejscową władzą spisową. 

Mianowani w ten sposób komisarze spisowi 
wojskowi otrzymują formularze spisowe, instrukcje 
oraz wskazówki w sprawach spisu od miejscowej 
władzy spisowej, działającej w porozumieniu z miej­
scową komendą garnizonu. 

Wypełnione formularze spisowe dostarczą woj­
skowi komisarze miejscowej władzy spisowej, która 
je kontroluje i ewentualnie zwraca do uzupełnienia. 

§ 9. W celu wykonania prac przygotowaw­
czych, rozwinięcia propagandy spisowej, wyszukania 
oraz przygotowania komisarzy spisowych, podziału 
powiatów, miast i gmin na okręgi spisowe i innych 
funkcyi, mogą być powołane przez władzę spisową 
jako organ doradczy i pomocniczy powiatowe i miej-
skie komisje spisowe. . 

Dla kierownictwa pracami, wymienionemi w 
ustępie pierwszym, na terenie całego województwa 
mogą być utworzone przy urzędach wojewódzkich 
komisje spisowe wojewódzkie. 

Komisja spisowa powiatowa lub miejska skła­
dać się będzie z przedstawiciela władzy spisowej, 
jako przewodniczącego i z powołanych przez niego 
członków z pośród działaczy samorządowych, przed­
stawicieli instytucyj społecznych i gospodarczych 
oraz miejscowych urzędników państwowych i ko­
munalnych. 

Komisje spisowe wojewódzkie zostaną utwo­
rzone pod przewodnictwem przedstawiciela urzędu 
wojewódzkiego z członków przez niego powołanych. 

§ 10. Koszta druku i rozesłania formularzy 
spisowych jak również inne koszta, związane z prze­
prowadzeniem . spisu, prócz wyjątków wymienionych 
w § 11 niniejszego rozporządzenia, ponosi Skarb 
Państwa. 

§ 11. Zarządy gminne obowiązane są współ­
działać z władzą spisową i jej organami przy prze­
prowadzeniu spisu, a w szczególności dostarczyć ko­
misarzom spisowym asystencji urzędowej, urzędowe­
go lokalu wraz ze światłem i opałem i niezbędnemi 
utensyljami biurowemi, dostarczyć w razie potrzeby 
podwód dla komisarzy spisowych i wogóle spełniać 
wszystkie czynności, wskazane instrukcjami spiso­
wemi, pokrywając ewentualne koszta stąd wynikłe. 

§ 12. Prace przygotowawcze do spisu, organi­
żacja przeprowadzenia i opracowanie spisu wyko­
nane zostaną w Głównym Urzędzie Statystycznym 
przez Biuro Powszechnych Spisów z Generalnym Ko­
misarzem Spisowym na czele. 

Organizację Biura Powszechnych Spisów okre­
ślą zarządzenia wydane przez Ministra Spraw We­
wnętrznych. 

§ 13. Kto umyślnie lub z niedbalstwa złoży 
zeznanie nieprawdziwe, uchyli się od złożenia zezna­
nia, wzbrania się wpuścić organa spisowe do mie­
szkania czy budynku lub w inny sposób przeszka­
dza organom spisowym w wykonywaniu ich czynno­
ści, przeprowadza spis prywatny w czasie spisu urzę­
dowego, wywiera wpływ na inne osoby w kierunku 
uchylenia się od złożenia zeznań albo złożenia ze­
znań nieprawdziwych lub w sposób sprzeczny % prze-



Nr. 80. Dziennik Ust.aw. Poz. 629, 630, 631, 632 i 633. 1371 

pisami - ulegnie karze grzywny do pięciuset zło­
tych z zamianą, w razie niemożności jej uiszczenia, 
na karę aresztu do miesiąca. 

Do orzekania o powyższych wykroczeniach 
właściwe są władze administracyjne. 

§ 14. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych w po­
rozumieniu z właściwymi ministrami. 

§ 15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

630. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 24 sierpnia 1931 r. 

o zniesieniu gminy wiejskiej Dubinek w powiecie 
ra.wickim, województwie poznańskiem. 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administra­
cji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86), zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Gminę wiejską Dubinek w powiecie ra­
wic kim, województwie poznańskiem znosi się, a te­
rytorjum jej włącza się ' do gminy wiejskiej Dubin 
w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 października 1931 r. 

Prezes Rady Mini's!rów: A. Prysior 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Piflracki 

631. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 24 sierpnia 1931 r. 

o zniesieniu I!miny wiejskiej Myryce w powiecie sta­
rOl!ardzkim. województwie pomorskiem. 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczvpospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administracji 
ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86), zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Gminę wiejską Myryce w powiecie staro­
gardzkim, województwie pomorskiem znosi się, a te-

rytorjum jej włącza się do gminy wiejskiej Mirotki 
w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 października 1931 r. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

632. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 24 sierpnia 1931 r. 

o zruesleniu gminy wiejskiej Orzeszkowo w powie­
cie międzychodzkim, województwie poznańskiem. 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administra­
cji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86), zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Gminę wiejską Orzeszkowa w powiecie 
międzychodzkim, województwie poznańskiem zno­
si się, a terytorjum jej włącza się do gminy wiej­
skiej K wilcz w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 października 1931 r. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pifracki 

633. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 24 sierpnia 1931 r. 

o zniesieniu gminy wiejskiej Przemysławki w po­
wiecie jarocińskim, województwie poznańskiem. 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej 'z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administra­
cji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86), zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Gminę wiejską Przemysławki w powie­
cie jarocińskim, województwie poznańskiem znosi 
się, a terytorjum jej włącza się do gminy wiejskiej 
Wojciechowo w tymże powiecie i województwie. 


